平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由
当連結会計年度の売上高は、ハム・ソーセージ等の食肉加工品は新商品の拡販に努め増加いたしましたが、食肉は相

場の低迷の影響もあり減少した結果、売上高は前回発表を若干下回る見込みとなりました。利益面につきましては、物流
費等の販売費用の増加、羊腸等の副原料価格の上昇の中、さらに、第４四半期からの急激な円安による原料価格の高騰
が重なったことにより、営業利益、経常利益及び当期純利益とも前回予想を下回る見込みとなりました。
以上の理由により、連結業績予想及び個別業績予想の修正をいたします。

● 配当予想の修正について

修正の理由
配当につきましては、上記の業績予想の修正の理由により業績が悪化し、配当可能利益であります当期純利益が大幅

に減少したため、当期の期末配当につきましては、誠に遺憾ではございますが、無配とさせていただきたいと存じます。

※ 上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、様々な要因
によって予想値と異なる場合があります。

以 上

平成25年4月26日
各 位

上場会社名 滝沢ハム株式会社
代表者 代表取締役社長 瀧澤 太郎
（コード番号 2293）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 山口 輝
（TEL 0282-23-5640）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年11月１日に公表した業績予想及び平成24年５月15日に公表した配当
予想をを下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,500 150 150 110 10.71
今回修正予想(B) 28,130 △21 △16 10 0.97
増減額(B-A) △370 △171 △166 △100
増減率(%) △1.3 ― ― △90.9
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

28,093 152 172 178 17.37

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,400 170 180 122 11.88
今回修正予想(B) 25,180 12 23 6 0.58
増減額(B-A) △220 △158 △157 △116
増減率(%) △0.9 △92.9 △87.2 △95.1
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

25,056 154 167 183 17.85

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（24年5月15日発表）

― 0.00 ― 3.00 3.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 0.00 0.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成24年3月期）

― 0.00 ― 3.00 3.00